
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 ANO XII - EDIÇÃO 847 Órgão Oficial do Município

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos
Decreto n. 3761 de 25 de janeiro de 2022 – Lei nº 3424

Abre no orçamento vigente crédito adicional 
suplementar e dá outras providências.

João Leandro Lolli, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$59.000,00 distribuídos nas 
seguintes dotações:
01.02.06-DIRETORIA DE OBRAS E ENGENHARIA

69-15.122.0070.2012.0000-MANUTENÇÃO DE OBRAS E ENGENHARIA

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA-------R$35.000,00

01.02.07-DIRETORIA DA GUARDA MUNICIPAL

79-06.181.0400.2013.0000-MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.3.90.36.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA------------R$4.000,00

01.02.09-DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER

108-27.812.0016.2020.0000-MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTO

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA-------R$10.000,00

01.02.10-DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

119-08.244.0330.2023.0000-MANUTENÇÃO DA PROMOÇÃO SOCIAL

3.3.90.36.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA-----------R$10.000,00

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto 
com recursos provenientes de:
01.02.02-DIRETORIA ADMINISTRATIVA

21-04.122.0040.2005.0000-MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA------R$-10.000,00

22-04.122.0040.2005.0000-MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.40.00-SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC----R$-30.000,00

01.02.05-DIR. DE PLANEJAMENTO, URBANISMO E HABITACAO

59-15.121.0006.2011.0000- MANUTENÇÃO DO PLANEJAMENTO, URBANISMO E HABITA

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA--------R$-5.000,00

01.02.07-DIRETORIA DA GUARDA MUNICIPAL

80-06.181.0400.2013.0000-MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA-------R$-4.000,00

01.02.10-DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

118-08.244.0330.2023.0000-MANUTENÇÃO DA PROMOÇÃO SOCIAL

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO---------------------------------------------R$-10.000,00

Art. 3º Este decreto entre em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio de Posse, 25 de janeiro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portarias
Portaria n. 9978_______de 15 de fevereiro de 2022

Dispõe sobre a redução de jornada o servidor 
Vinicius Aparecido Spitti da Silva, com 
fundamento na Lei Complementar Municipal n. 
06/1997 e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 04, 
de 12 de março de 2015, que autoriza o Poder Executivo a reduzir a 
jornada de trabalho, em até duas horas por dia, para os servidores 
ocupantes de cargos públicos com filhos até 06 anos de idade,

CONSIDERANDO as deliberações constantes no Processo 
Administrativo n. 0000004121/2021

RESOLVE:

Art. 1° Conceder redução de jornada, por 2 horas diárias, o 
servidor Vinicius Aparecido Spitti da Silva, RG n. 50.030.706-4, a partir 
de 14/01/2022.

Art. 2° Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 15 de fevereiro 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9979       de 15 de fevereiro de 2022



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

Dispõe sobre Exoneração da servidora Lucrecia 
Aparecida de Campos, RG nº 30.179.142-9, 
Professor Titular de Educação Básica I, da 
função Gratificada de Coordenador Pedagógico, 
e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar a servidora Lucrecia Aparecida de Campos, 
RG nº 30.179.142-9, Professor Titular de Educação Básica I, da função 
Gratificada de Coordenador Pedagógico, a partir de 15 de fevereiro de 
2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 15 de fevereiro 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Errata
Onde leu-se:

Decreto nº 3763_ _10 de fevereiro de 2022

Institui o reembolso do auxílio transportes para 
estudantes do Município de Santo Antônio de 
Posse/SP, matriculados em cursos de nível 
secundário e superior para outros Municípios. 
Lei n. 020/2005.

....Art. 3º O estudante deverá comparecer ao setor de protocolo da 
Prefeitura Municipal com os seguintes documentos:

- Formulário de inscrição (retirado na prefeitura municipal);

- CPF do estudante (cópia e original);

- RG do estudante (cópia e original);

- Comprovante de matrícula do semestre vigente (emitido pela 
instituição de ensino);

- Comprovante de frequência (devidamente assinado pela 
instituição de ensino);

- Comprovante de endereço atualizado (preferencialmente fatura 
de água ou IPTU);

- Comprovante de Declaração de renda familiar.

Leia-se:

Decreto nº 3763_ _10 de fevereiro de 2022

Institui o reembolso do auxílio transportes para 
estudantes do Município de Santo Antônio de 
Posse/SP, matriculados em cursos de nível 
secundário e superior para outros Municípios. 
Lei n. 020/2005.

..... Art. 3º O estudante deverá comparecer na Assistência Social 
localizado a rua Iashra Hemse de Moraes, 137, Centro com os 
seguintes documentos:

- Formulário de inscrição (disponível no site da prefeitura 
municipal);

- CPF do estudante (cópia e original);

- RG do estudante (cópia e original);

- Comprovante de matrícula do semestre vigente (emitido pela 
instituição de ensino);

- Comprovante de frequência (devidamente assinado pela 
instituição de ensino);

- Comprovante de endereço atualizado (preferencialmente fatura 
de água ou IPTU);

- Comprovante de Declaração de renda familiar.

Onde leu-se:

COMUNICADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE/SP - 

Processo nº 3664/2021, Contrato nº 53/2021. A Prefeitura Municipal 
de Santo Antonio de Posse/SP torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará leilão eletrônico, objetivando a alienação 
de bens móveis inservíveis do Município, como VEÍCULOS, ÔNIBUS 
- COM DIREITO À DOCUMENTAÇÃO E SUCATA PARA DESMONTE -, E 
MATERIAIS INSERVÍVEIS, a quem oferecer maior oferta. Data e horário 
do leilão: 17 de fevereiro de 2022, às 10:00 horas. Endereço eletrônico: 
www.amaralleiloes.com.br. O Edital completo do Leilão e anexo 01 
(relação dos bens), bem como maiores informações poderão ser 
obtidos junto à Prefeitura de Santo Antonio de Posse, à Praça Chafia 
Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança, CEP 13831-024, Santo Antonio 
de Posse/SP, endereço eletrônico https://pmsaposse.sp.gov.br/, e 
junto ao Leiloeiro Oficial Eder Amaral de Oliveira - JUCESP 966, www.
amaralleiloes.com.br, Rua Itacoarati, nº 75-A, Vila Nair, CEP 04281-
040, São Paulo/SP, (11) 5061-4038/(11) 99222-5134. Santo Antonio 
de Posse, 31 de fevereiro de 2022 - João Leandro Lolli - Prefeito 
Municipal.

Leia-se:

COMUNICADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE/SP - 

Processo nº 3664/2021, Contrato nº 53/2021. A Prefeitura Municipal 
de Santo Antonio de Posse/SP torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará leilão eletrônico, objetivando a alienação 
de bens móveis inservíveis do Município, como VEÍCULOS, ÔNIBUS 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

- COM DIREITO À DOCUMENTAÇÃO E SUCATA PARA DESMONTE 
-, E MATERIAIS INSERVÍVEIS, a quem oferecer maior oferta. Data e 
horário do leilão: 17 de fevereiro de 2022, às 10:00 horas. Endereço 
eletrônico: www.amaralleiloes.com.br. O Edital completo do Leilão 
e anexo 01 (relação dos bens), bem como maiores informações 
poderão ser obtidos junto à Prefeitura de Santo Antonio de Posse, à 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança, CEP 13831-024, 
Santo Antonio de Posse/SP, endereço eletrônico https://pmsaposse.
sp.gov.br/, e junto ao Leiloeiro Oficial Eder Amaral de Oliveira - JUCESP 
966, www.amaralleiloes.com.br, Rua Itacoarati, nº 75-A, Vila Nair, CEP 
04281-040, São Paulo/SP, (11) 5061-4038/(11) 99222-5134. Santo 
Antonio de Posse, 31 de janeiro de 2022 - João Leandro Lolli - Prefeito 
Municipal.

Atos Administrativos

Editais de notificação
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura do Município de 
Santo Antonio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições e considerando:

O art. 280 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas):

1. Art.280 – Nenhum estabelecimento de produção, comércio, 
indústria e de prestação de serviços de qualquer natureza poderá 
instalar-se ou iniciar suas atividades no Município sem prévia licença 
da Prefeitura, concedida a requerimento dos interessados e mediante 
o pagamento dos tributos devidos.

Faz saber, fica NOTIFICADO para regularização do estabelecimento, 
a empresa/comercio JAQUELINE CONSTANTINO RODRIGUES – CNPJ 
32.853.006/0001-06 por meio desta publicação, para que tenha 
ciência do comparecimento nesta divisão, localizada na Praça Chafia 
Chaib Baracat, 351 – Vila Esperança, no prazo de 05 (cinco) dias 
corridos a contar da publicação deste.

O não cumprimento desta, dentro do prazo acima, implicará na 
aplicação de penalidade pecuniária, conforme dispõe a legislação 
específica.

Santo Antonio de Posse, 15 de fevereiro de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo

José Carlos Marini

Fiscal de Posturas

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo convoca:

Natalia Simadon

Aprovado(a) e classificado (a) no Concurso Público nº 01/2019 
para o cargo de Professor Titular de Educação Básica II - Artes, a 
comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a 
contar da data da publicação deste, para tratar de sua nomeação, 
portanto todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo convoca:

Juliano Dias Zanchetta

Aprovado(a) e classificado (a) no Concurso Público nº 01/2019 
para o cargo de Professor Titular de Educação Básica II - Ciências, 
a comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, 
a contar da data da publicação deste, para tratar de sua nomeação, 
portanto todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo convoca:

Carolina Schaefer

Gil Cardoso Vieira Oliveira

Aprovados(as) e classificados (as) no Concurso Público nº 
01/2019 para o cargo de Professor Titular de Educação Básica 
II- Inglês, a comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) 
dias úteis, a contar da data da publicação deste, para tratar de sua 
nomeação, portanto todos os documentos exigidos no Edital do 
Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo convoca:



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

Luna Sartoratto Plaza

Aprovado(a) e classificado (a) no Concurso Público nº 01/2019 
para o cargo de Professor Titular de Educação Básica II - Português, 
a comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, 
a contar da data da publicação deste, para tratar de sua nomeação, 
portanto todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

Jaqueline Roberta de Lima

Jaqueline Dias Oliveira

Livia Fratini de Paula

Aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2019 
para o cargo de Professor Titular de Educação Básica I - (PEB I), a 
comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a 
contar da data de publicação deste, para manifestar eventual interesse 
em contratação temporária, nos termos do art. 37, IX da Constituição 
Federal de 1988, para a função de Professor Titular de Educação 
Básica I – (PEB I) TEMPORÁRIO.

   O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Despacho de Julgamento
INTERESSADO: DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

ASSUNTO: Pagamento por indenização sobre prestação de 
serviços de publicidade legal de todos os atos de interesse da 
CONTRATANTE, pelo sistema on-line, nos respectivos cadernos do 
“Diário Oficial do Estado de São Paulo”.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante responsável pela Gestão e 
Fiscalização Contratual (Ofício Licitação nº. 10/2022) e parecer 
jurídico, realizo o reconhecimento da dívida relativa à fatura inerente 
as faturas abaixo relacionadas, Conforme Termo de Contrato nº. 
014/2021, Dispensa de Licitação nº. 034/2021, nos autos do Processo 

Administrativo nº 2266/2021, cujo objeto é a prestação de serviços de 
publicidade legal de todos os atos de interesse da CONTRATANTE, 
pelo sistema on-line, nos respectivos cadernos do “Diário Oficial do 
Estado de São Paulo”, consequentemente, AUTORIZO o pagamento 
por indenização a sociedade empresária IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO S/A - IMESP, inscrita no CNPJ sob nº 48.066.047/0001-84, no 
importe total de R$ 6.545,48 (seis mil, quinhentos e quarenta e cinco 
reais e quarenta e oito centavos) e dotação orçamentária nº. 010213
.04.122.0040.2033.3.3.90.39.00, nos termos da Nota de Reserva nº. 
28/2022 (ficha nº. 170/2022), conforme se segue:

FATURA VENCIMENTO VALOR EMISSÃO

645 22/09/2021 R$ 1.889,89 20/08/2021

15620 27/10/2021 R$ 1.014,09 24/09/2021

22639 17/11/2021 R$ 1.290,66 15/10/2021

29965 12/12/2021 R$ 1.982,08 12/11/2021

30474 12/12/2021 R$ 368,76 12/11/2021

R$ 6.545,48 (seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e 
quarenta e oito centavos)

II – Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 20 de dezembro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito

INTERESSADO: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, 

ASSUNTO: Decisão sobre requerimento de liberação do 
compromisso do item 162 da Ata 01F/2021, do Pregão Presencial nº. 
090/2020.

DESPACHO SOBRE PEDIDO DE REEQUILÍBRIO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

pedido de liberação do compromisso pleiteado pela sociedade 
empresária ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob nº 03.945.035/0001-91, detentora da Ata de Registro de 
Preços nº. 01F/2021 registrada para V. empresa, do Pregão Presencial 
nº. 090/2020, nos termos da manifestação da Unidade de Saúde 
(Ofício nº. 100/2022), parecer jurídico anexado, INDEFIRO o pedido 
de liberação do fornecimento do item 162 – SOLUÇÃO DE PVPI-
DEGERMANTE 10%, isso porque o Edital de Pregão Presencial nº. 
090/2020 foi claro quanto ao descritivo do item licitado, ao passo que 
o requerimento realizado decorreu de erro do Licitante, o qual cotou 
item divergente do solicitado, tendo o mesmo participado, vencido e 
assinado a Ata de RP nº. 01F/2021.

II - Oportuno esclarecer que caso não seja atendido/cumprido a 
Ata de Registro de Preços nos termos e condições ajustadas, após o 
contraditório e ampla defesa, serão aplicadas as penalidades cabíveis.

III – Publique-se os itens I e II, com posterior encaminhamento 
para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

INTERESSADO: NA ATIVA COMERCIAL EIRELI

ASSUNTO: Decisão quanto ao pedido de dilação de prazo de 
entrega.

DESPACHO – CONCESSÃO DE PRAZO
I – Diante dos elementos constantes no Ofício nº. 01/2022 emitido 

pela Superintendência de Serviços Públicos desta Administração, e 
resposta obtida pela sociedade empresária NA ATIVA COMERCIAL 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 09.043.182/0001-52, detentora da 
Ata de Registro de Preços nº. 54B/2021, no uso da competência a 
mim atribuída, AUTORIZO a prorrogação de prazo de entrega por mais 
07 (sete) dias, a partir da presente publicação, a entrega dos pneus 
anteriormente requisitados pela unidade de Serviços Públicos (Pneu 
12.5/80-18 10L – Empenho 5966).

II – CASO não seja efetuada a entrega, situação essa que 
enseja em descumprimento de cláusula contratual, sujeitará o 
prosseguimento do expediente quanto a aplicação à Contratada de 
penalidades anteriormente publicada em Jornal Oficial da Cidade de 
Santo Antônio de Posse de 08/02/2022, fls. 05/06.

III - Fica franqueada, desde já, vista dos autos para esse fim no 
Departamento de Licitações de Santo Antônio de Posse.

Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL

PMSAPOSSE

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 413/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022

TIPO: Menor Valor por Item
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESERTOS E 

FRACASSADOS.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 02 de março de 2022 
às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 14 de fevereiro de 2.022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

 PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 444/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022
TIPO: Menor Valor Total por Item 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, REAGENTES E VIDRARIA PARA O LABORATÓRIO DO 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO. 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 09 de março de 2022 
às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, n.º 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados 
poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 14 de fevereiro de 2022

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 294/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022
TIPO: Menor Valor Global.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE GÁS 
MEDICINAL, LOCAÇÃO DE CILINDROS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 04 de março de 2022 
às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 14 de fevereiro de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

Decisão do Prefeito
INTERESSADO: MÉRITO CONSULTORIA ASSESSORIA 

OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA.

ASSUNTO: Decisão sobre não cumprimento de cláusulas 
contratuais – cabe Recurso Administrativo.

DECISÃO SOBRE PENALIDADE
I – Diante dos elementos constantes no presente, em especial 

as informações da Chefe de Serviço de Pessoal (Ofício nº. 116/2021 
e Ofício nº. 02/2022), Notificação, Defesa Prévia apresentada e 
Parecer Jurídico, constatou-se que a empresa Contratada MÉRITO 
CONSULTORIA ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA.,   nos 
moldes do Termo de Contrato nº. 002/2021, apresentou o PPRA, 
LTCAT e PCMSO não adequado ao objeto licitado, tampouco aceito 
pelo Ministério Público do Trabalho, e fora de prazo, mesmo tendo 
realizado questionamento para a empresa Contratada/Notificada, 
esta não solucionou a demanda, situação essa que enseja em 
descumprimento de obrigações contratuais, consequentemente, 
no uso da competência que me fora atribuída, pelo princípio da 
proporcionalidade e razoabilidade exposto no parecer jurídico 
anexo, APLICO a sociedade empresária MÉRITO CONSULTORIA 
ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ 
sob nº 14.117.450/0001-73, as seguintes penalidades constantes em 
Termo de Contrato:

6.2. Advertência, que será aplicada sempre por escrito;

6.5. 0,5% (cinco décimos por cento) sobre o valor global do Contrato 
para o descumprimento de condições e obrigações assumidas.

II – Consequentemente, APLICO a sociedade empresária MÉRITO 
CONSULTORIA ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA., 
inscrita no CNPJ sob nº 14.117.450/0001-73, nos termos do disposto 
no artigo 86, da Lei Federal nº. 8.666/93, as seguintes sanções: multa 
de 0,5% (cinco décimos por cento) sobre o valor global contratado, 
o qual importa no valor total de R$ 263,70 (duzentos e sessenta e 
três reais e setenta centavo) (subitem 6.5 Contrato) e ADVERTÊNCIA 
para a Contratada, estando ciente de que caso tal situação ocorra 
novamente (descumprimento contratual) poderá acarretar em 
penalidade de rescisão contratual por culpa da Contratada, com 
a consequente penalidade de multa constante no subitem 6.6 do 
Contrato, E TAMBÉM suspensão temporária para licitar e contratar 
com a Municipalidade e declaração de inidoneidade prevista na 
Legislação Vigente município de Santo Antônio de Posse (subitens 
6.7 e 6.8 do Contrato, respectivamente).

III - Por oportuno, ficam liberados os valores incontroversos pela 
Contratada, especialmente a Nota Fiscal nº. 2022.00000000045 
emitida, constante no ofício nº. 13/2022 emitido.

IV – Fica franqueada, desde já, vista dos autos para esse fim no 
Departamento de Licitações de Santo Antônio de Posse.

Santo Antônio de Posse, 11 de fevereiro de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

Processo Administrativo nº 983/2021
Dispensa nº. 007/2021

Entidade: COOPERPOSSE
DESPACHO AUTORIZATÓRIO

I - Em atendimento às normas legais que regem o presente 
processo administrativo nº. 983/2021, especialmente os fundamentos 
expostos pela Diretoria de Serviços Públicos e Parecer Jurídico 
ora apresentados, Cláusula Sexta do Termo de Colaboração nº. 
01/2021 e vigência da Lei Municipal nº. 3.360/2021, os quais adoto 
como razão de decidir, AUTORIZO a 1ª prorrogação pelo período de 
12 (doze) meses, ou seja, 23/02/2022 até 22/02/2023, do Termo 
de Colaboração nº. 01/2021 junto a Cooperativa dos Coletores de 
Material Reciclável de Santo Antônio de Posse – COOPERPOSSE, 
para realização de prestação de serviços voltados a coleta material 
reciclados no município, destinando o material reciclado a reuso, 
ajudando na logística reversa dos materiais recicláveis, colaborando 
com o meio ambiente, e conforme “Plano de Trabalho 2022”, LIMITADO 
AO REPASSE MENSAL DE R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) E VALOR 
TOTAL ANUAL DE R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS), 
onerando a dotação orçamentária nº. 010208.15.130.1000.2058.3.3
.50.43.00 (reserva nº. 25/2022 – ficha nº. 87/2022).

II – Fica mantida a Diretoria de Serviços Públicos como unidade 
responsável pelo acompanhamento da execução do objeto, 
cumprimento de meta, atendimento aos prazos, emissões de 
certidões/documentos de praxe, prestação de contas, pagamento e 
posterior Termo de Recebimento sobre os serviços prestados.

III - Sendo mantidas todas as demais cláusulas e condições do 
ajuste.

Santo Antônio de Posse, 14 de fevereiro de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse

ASSUNTO: Contratação de empresa para levantamento topográfico 
cadastral, nos moldes do DER – Departamento de Estradas e Rodagem 
do Estado de São Paulo.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

manifestação da área solicitante, com fundamento no 24, inciso 
I, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c o Decreto Federal n.º 9.412, de 18 
de junho de 2018, pela competência a mim delegada, nos moldes do 
Decreto Municipal nº. 3.757/2022, AUTORIZO a contratação direta por 
dispensa de licitação, a ser firmado com a pessoa jurídica de direito 
privado JSC CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ nº. 
23.142.295/0001-36, cujo objeto é a realização de levantamento 
topográfico cadastral, nos moldes do DER – Departamento de 
Estradas e Rodagem do Estado de São Paulo, onerando a dotação 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

orçamentária nº. 010206.15.122.0070.2012.3.3.90.39.05, conforme 
Nota de Reserva Orçamentária nº. 30/2022, pelo valor total geral de 
R$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais).

II – Fica condicionado ao pagamento do ajuste nos termos acima 
que a empresa contratada (JSC CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA.) 
DEVERÁ, apresentar atualizada a “Certidão Positiva com Efeito de 
Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa 
da União” E “Certidão de Tributos Mobiliários” emitida pelo Município 
de São Paulo.

III – Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

PMSAPOSSE

Comunicados
INTERESSADO: CLAUDINEI DIAS VESTUÁRIO – ME

ASSUNTO: Notificação sobre entrega de produtos fora das 
especificações estabelecidas em Edital – Defesa Prévia.

NOTIFICAÇÃO
I – Diante dos elementos constantes no presente, em especial as 

informações do fiscal e gestor do contrato em “Ofício nº. 124/2022”, 
foi constatado que a empresa  CLAUDINEI DIAS VESTUÁRIO – ME, 
Detentora da Ata de Registro de Preços nº. 44C/2021, oriunda do 
Pregão Presencial nº. 084/2021, cujo objeto é o registro de preço 
para aquisição de materiais de educação física para rede municipal 
de ensino, conforme especificações do edital; ENTREGOU PRODUTOS 
FORA DAS ESPECIFICAÇÕES EDITALÍCIAS, situação essa que enseja 
em descumprimento de obrigações contratuais, sujeitando a ser 
aplicada à Contratada as seguintes sanções:

21.2.2.2. 0,5% (cinco décimos por cento) sobre o valor global da 
Ata de Registro de Preços para o descumprimento de condições e 
obrigações assumidas.

21.2.2.3. 10% (dez por cento) sobre o valor da Ata de Registro de 
Preços, nas hipóteses de rescisão contratual por inexecução da Ata 
de Registro de Preços, caracterizando-se quando houver reiterado 
descumprimento de obrigações contratuais, se a execução for inferior 
a 50% (cinquenta por cento) do contratado, caso o atraso ultrapassar 
o prazo limite de 30 (trinta) dias, estabelecido no item 21.2.2.1 ou os 
fornecimentos forem prestados fora das especificações constantes 
do Termo de Referência e da proposta da licitante.

21.2.3. Suspensão temporária do direito de licitar e contratar com 
a Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP, pelo prazo de 
até 05 (cinco) anos.

II – Consequentemente, fica a sociedade empresária CLAUDINEI 
DIAS VESTUÁRIO – ME inscrita no CNPJ nº 13.964.652/0001-98, 
nos termos do disposto no artigo 86, da Lei Federal nº. 8.666/93, 
INTIMADA a apresentar defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias úteis 
a contar da publicação da presente notificação, para que execute a 
substituição dos itens 12 e 19 da Ata de Registro de Preços 44C/2021, 
nos termos do informado pela unidade fiscal/gestora solicitante, sob 
pena de ensejar a aplicação de sanções acima descritas, à saber:

- SE FOR SUBSTITUÍDO O PRODUTO: será avaliada a aplicação 
de multa nos termos do subitem 21.2.2.2, a qual representa R$ 23,65 
(vinte e três reais e sessenta e cinco centavos);

- SE NÃO FOR SUBSTITUÍDO: será avaliada a aplicação de 
Multa nos termos do subitem 21.2.2.3, a qual representa: R$ 473,00 
(quatrocentos e setenta e três reais) E Suspensão temporária (21.2.3).

III - Fica franqueada, desde já, vista dos autos para esse fim no 
Departamento de Licitações de Santo Antônio de Posse.

Santo Antônio de Posse, 11 de fevereiro de 2022.

Pedro Henrique Romanini

Pregoeiro Suplente

PMSAPOSSE

INTERESSADO: P.C. ASSENCO CONSTRUÇÃO CIVIL

ASSUNTO: Notificação sobre atrasos constatados – Defesa 
Prévia.

NOTIFICAÇÃO
I – Diante dos elementos constantes no presente, em especial 

as informações do fiscal e gestor do contrato nos moldes do 
Memorando nº. 027/2022, foi constatado que a empresa P.C. 
ASSENCO CONSTRUÇÃO CIVIL, nos moldes do Termo de Contrato 
nº. 042/2021, oriunda do Tomada de Preços nº. 09/2021, cujo 
objeto é construção do emissário e estação elevatória de esgoto 
no bairro colina da paineira, NÃO ESTA EXECUTANDO O CONTRATO 
FIRMADO CONFORME PREVIAMENTE ESTABELECIDO EM EDITAL, 
ESPECIALMENTE ANEXOS VII E VIII, E PROPOSTA APRESENTADA 
PELA CONTRATADA CONSTANTE NO MENCIONADO PROCESSO 
LICITATÓRIO; situação essa que enseja em descumprimento de 
obrigações contratuais, sujeitando a ser aplicada à Contratada as 
seguintes sanções:

8.1.5. Pelo atraso injustificado na execução dos serviços, a 
contratada pagará a seguinte multa, garantindo sempre o direito à 
defesa, de:

8.1.5.1. Atraso em até 30 (trinta) dias consecutivos: 
multa de 0,50% (cinco décimos por cento) ao dia, sobre o valor total 
remanescente deste instrumento;

8.1.5.3. Superior a 30 (trinta) dias consecutivos ensejará 
em multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total remanescente 
deste instrumento.

8.1.6. Multa por descumprimento de cláusula contratual: 10% (dez 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

por cento), sobre o valor a ser faturado no mês da ocorrência;

8.1.7. Multa por não atendimento às determinações da 
fiscalização: 10% (dez por cento), sobre o valor a ser faturado no mês 
da ocorrência;

II – Consequentemente, fica a sociedade empresária P.C. ASSENCO 
CONSTRUÇÃO CIVIL, inscrita no CNPJ sob nº 30.208.335/0001-60,, 
nos termos do disposto no artigo 86, da Lei Federal nº. 8.666/93, 
INTIMADA a apresentar defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar da publicação da presente notificação, para que realize 
a obra contratada nos exatos termos pactuados, sob pena de ensejar 
a aplicação de sanções acima descritas, à saber:

- SE NÃO ultrapassar 30 dias (será aplicada multa – item 8.1.5.1; 
8.1.6; 8.1.7);

- SE ULTRAPASSAR 30 DIAS (será aplicada Multa – Itens 8.1.5.3).

III – Fica franqueada, desde já, vista dos autos para esse fim no 
Departamento de Licitações de Santo Antônio de Posse.

Santo Antônio de Posse, 11 de fevereiro de 2022.

Pedro Henrique Romanini

Pregoeiro Suplente

PMSAPOSSE

INTERESSADO: NA ATIVA COMERCIAL EIRELI

ASSUNTO: Notificação em razão de descumprimento contratual 
– Defesa Prévia.

NOTIFICAÇÃO
I – Diante dos elementos constantes no Ofício nº. 008/2022 emitido 

pela Superintendência de Serviços Públicos desta Administração, 
em especial as informações do fiscal e gestor do contrato, consta-
se que o Contrato representado pela Ata de Registro de Preços 
nº. 03D/2021, cujo objeto é o Registro de preço para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos leves 
para a frota da Prefeitura Municipal de Santo Antônio e Posse – 
SP em quantidades e especificações constantes neste edital, não 
cumpriu nos termos do Edital realizado e Ata de Registro de Preços 
assinada, isso porque mesmo após o pedido  de  manutenções em 
veículos e inúmeras tentativas de soluções amigáveis, o Detentor 
da Ata NÃO executou o reparo devido; situação essa que enseja em 
descumprimento de cláusula contratual, sujeitando a ser aplicada à 
Contratada as penalidades de constantes na cláusula sexta do Termo 
de Contrato acima citado, o qual remete para a cláusula 21 do Edital, 
nos seguintes termos:

21.2.2. Multas, que serão graduadas, em cada caso, de acordo 
com a gravidade da infração, observados os seguintes limites:

21.2.2.3. 10% (dez por cento) sobre o valor da Ata de Registro de 
Preços, nas hipóteses de rescisão contratual por inexecução da Ata 
de Registro de Preços, caracterizando-se quando houver reiterado 
descumprimento de obrigações contratuais, se a execução for inferior 
a 50% (cinquenta por cento) do contratado, caso o atraso ultrapassar 

o prazo limite de 30 (trinta) dias, estabelecido no item 21.2.2.1 ou os 
fornecimentos forem prestados fora das especificações constantes 
do Termo de Referência e da proposta da licitante.

21.2.3. Suspensão temporária do direito de licitar e contratar com 
a Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP, pelo prazo de 
até 05 (cinco) anos.

II - Consequentemente, fica a sociedade empresária NA ATIVA 
COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 09.043.182/0001-52, 
nos termos do disposto no artigo 86, da Lei Federal nº. 8.666/93, 
INTIMADA a apresentar DEFESA PRÉVIA, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar da publicação da presente notificação, sob pena de 
aplicação das sanções acima descrita, à saber: Multa no importe de 
10% sobre o valor total da Ata, o qual representa: multa no importe 
de R$ 18.708,00 (dezoito mil, setecentos e oito reais), nos termos do 
subitem 21.2.2.3 E Suspensão temporária do direito de licitar com 
esta Municipalidade, nos moldes do subitem 21.2.3 do Edital.

III - Fica franqueada, desde já, vista dos autos para esse fim no 
Departamento de Licitações de Santo Antônio de Posse.

Santo Antônio de Posse, 11 de fevereiro de 2022.

Pedro Henrique Romanini

Pregoeiro Suplente

PMSAPOSSE

Outros atos
“TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM MÓVEL PÚBLICO QUE 

ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL E A COOPERPOSSE 
– COOPERATIVA DOS COLETORES DE MATERIAL RECICLÁVEL DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE”

Em 15 de fevereiro de 2022, a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANO ANTONIO DE POSSE, doravante denominado CEDENTE , 
sediada em Praça Chafia Chaib Baracat n° 351, inscrita no CNPJ 
sob n° 45.331.196/0001-35, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, Sr JOÃO LEANDRO LOLLI, com endereço comercial acima 
descrito, e a COOPERPOSSE – COOPERATIVA DOS COLETORES DE 
MATERIAL RECICLÁVEL, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ sob o n° 08.706.538/0001-28, situado a rua Jorge Tibiriça n° 
1.306, doravante denominado CESSIONÁRIO, neste ato representado 
por sua Presidente Sra. Maria Luiza de Paula, portador da Cédula de 
Identidade RG n.º: 14.840.842-4 e do CPF n.º 137.980.088-92, resolvem 
por mutuo acordo celebrar o presente TERMO DE CESSÃO DE USO DE 
BEM MÓVEL, bem como as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O CEDENTE fornecerá à CESSIONÁRIA o bem móvel abaixo 
descrito:

- PATRIMÔNIO 6215 – 01 MÁQUINA ENFARDEIRA PARA 
PRODUTOS RECICLÁVEIS, PESANDO APROXIMADAMENTE 1.000 KG, 
CAPACIDADE PARA PRENSAR ATE 20 TONS POR M³, COM MOTOR WEG 
DE 10 CV, 1755 RPM, HIDROVER 33L, ALTURA CAIXA2.00M, LARGURA 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

INTERNA 1,10M, LATERAL 60CM, 02 RODAS 5, “REFORPLASTICA”;

- PATRIMÔNIO 11262 – 01 VEÍCULO – CAMINHAO MARCA FORD/
CARGO 13147, FABR 2010 MODELO 2011, BRANCO DIAMANTE, OLEO 
DIESEL, RENAVAM 254225055, CAT EE1A, PREGAO PRES 017/2010, 
CHASSI 9BFXCE2U3BBB61008, PLACA BFW 5071

- PATRIMÔNIO 11247 – 01 CAMINHAO  4 X 2 MARAC VOLKSWAGEN 
ANO 2010 COM TRANSMISSÃO DE 05 MARCHASEQUIPADO COM BAU 
OARA COLETA SELETIVA DE RECICLAVEIS, COR BRANCO MODELO 
8.150 DELIVERY CHASSI 9531952PIAR034099, MOTOR PIA 028302, 
PLACA ENK 1455

CLÁSULA SEGUNDA – DA DESTINAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

2.1. O objeto desta Cessão de Uso, destina-se exclusivamente a 
COOPERPOSSE – Cooperativa dos coletores de Material Reciclável do 
Município de Santo Antônio de Posse.

2.2. A presente Cessão de Uso não pode, sob hipótese nenhuma, 
ter outra destinação, sob pena de revogação de presente cessão.

2.3. O controle e a fiscalização da execução do presente 
ajuste serão realizados pela Diretoria de Serviços Públicos desta 
Municipalidade, podendo ser alterada de ofício pela Administração 
por meio de simples notificação, de acordo com sua oportunidade e 
conveniência

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO E DA DENÚNCIA

3.1. O presente Termo de Cessão de Uso vigorará por 4 (quatro) 
anos, a contar da data de sua publicação, podendo ser prorrogado 
por igual período, sendo que a denúncia poderá ser feita a qualquer 
tempo, se assim for do interesse de qualquer das partes contratantes, 
mediante comunicação expressa.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DESPESAS

4.1. Durante o prazo de vigência da cessão, todas as despesas 
referentes a manutenção, conservação, abastecimento, e qualquer 
outra despesa direta e/ou indireta, correrão por conta do CESSIONÁRIO

CLÁUSULA QUINTA – DA RESCISÃO E DA REVERSÃO

5.1. A presente CESSÃO será rescindida de pleno direito, sem 
necessidade de comunicação prévia, acarretando a imediata reversão 
do bem, ao Patrimônio Público Municipal, nos seguintes casos:

I – se o CESSIONÁRIO der outra destinação ao bem cedido;

II – nos demais casos previstos em lei específica

Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito

PMSAPOSSE

Maria Luiza de Paula

COOPERPOSSE – Presidente

Gilberto Martins Nogueira

Diretor de Serviços Públicos

Fiscal e Gestor - PMSAPOSSE



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

Extrato

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 008/2022 - Processo Administrativo n° 106/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de Registro de Preço nº 06A/2022. 
Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 03.945.035/0001-
91. 
 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 15.850,00 (quinze mil e 
oitocentos e cinquenta reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 07 de 
fevereiro de 2022, encerrando-se em 06 de fevereiro de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 

Edmar Oliveira de Sousa 
Secretário Municipal de Saúde 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 008/2022 - Processo Administrativo n° 106/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de Registro de Preço nº 06B/2022. 
Empresa: ALFALAGOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.194.502/0001-14. 

 

 
 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 50.482,50 (cinquenta mil, 
quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de 

 
 

Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-
se em 07 de fevereiro de 2022, encerrando-se em 06 de fevereiro de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 

Edmar Oliveira de Sousa 
Secretário Municipal de Saúde 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 008/2022 - Processo Administrativo n° 106/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de Registro de Preço nº 06C/2022. 
Empresa: CIRURGICA UNIAO LTDA, inscrita no CNPJ n° 04.063.331/0001-21. 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 46.664,71 (quarenta e seis 
mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e um centavos). O prazo de vigência desta 
Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, 
a iniciar-se em 07 de fevereiro de 2022, encerrando-se em 06 de fevereiro de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 

Edmar Oliveira de Sousa 
Secretário Municipal de Saúde 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 008/2022 - Processo Administrativo n° 106/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de Registro de Preço nº 06D/2022. 
Empresa: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 24.067.457/0001-81. 
 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 208.106,00 (duzentos e oito 
mil e cento e seis reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 07 de fevereiro de 2022, 
encerrando-se em 06 de fevereiro de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 

Edmar Oliveira de Sousa 
Secretário Municipal de Saúde 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 008/2022 - Processo Administrativo n° 106/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de Registro de Preço nº 06E/2022. 
Empresa: LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA, inscrita no CNPJ n° 11.145.401/0001-56. 
 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 15.212,50 (quinze mil, 
duzentos e doze reais e cinquenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de 
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 07 de 
fevereiro de 2022, encerrando-se em 06 de fevereiro de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 

Edmar Oliveira de Sousa 
Secretário Municipal de Saúde 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 008/2022 - Processo Administrativo n° 106/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de Registro de Preço nº 06F/2022. 
Empresa: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 
49.228.695/0001-52. 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

 

 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 222.258,05 (duzentos e vinte 
e dois mil, duzentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos). O prazo de vigência desta Ata 
de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a 
iniciar-se em 07 de fevereiro de 2022, encerrando-se em 06 de fevereiro de 2023. 

 
 

 
Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 

Edmar Oliveira de Sousa 
Secretário Municipal de Saúde 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 008/2022 - Processo Administrativo n° 106/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de Registro de Preço nº 06G/2022. 
Empresa: MATERIAL MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n° 
38.200.020/0001-89. 
 

 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 157.145,00 (cento e cinquenta 
e sete mil e cento e quarenta e cinco reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de 
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 07 de 
fevereiro de 2022, encerrando-se em 06 de fevereiro de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 

Edmar Oliveira de Sousa 
Secretário Municipal de Saúde 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 008/2022 - Processo Administrativo n° 106/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de Registro de Preço nº 06H/2022. 
Empresa: MED CENTER COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 00.874.929/0001-40. 

 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

 

 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 192.615,95 (cento e noventa 
e dois mil, seiscentos e quinze reais e noventa e cinco centavos). O prazo de vigência desta 
Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, 
a iniciar-se em 07 de fevereiro de 2022, encerrando-se em 06 de fevereiro de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 

Edmar Oliveira de Sousa 
Secretário Municipal de Saúde 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 22   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 008/2022 - Processo Administrativo n° 106/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de Registro de Preço nº 06I/2022. 
Empresa: MEDCEDRAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, inscrita no 
CNPJ n° 06.282.624/0001-25. 
 

 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 23   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 82.412,61 (oitenta e dois mil, 
quatrocentos e doze reais e sessenta e um centavos). O prazo de vigência desta Ata de 
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-
se em 07 de fevereiro de 2022, encerrando-se em 06 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 

Edmar Oliveira de Sousa 
Secretário Municipal de Saúde 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 24   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 008/2022 - Processo Administrativo n° 106/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de Registro de Preço nº 06J/2022. 
Empresa: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n° 
25.463.374/0001-74. 
 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 25   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

 

 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 158.021,50 (cento e cinquenta 
e oito mil, vinte e um reais e cinquenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 07 
de fevereiro de 2022, encerrando-se em 06 de fevereiro de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 

Edmar Oliveira de Sousa 
Secretário Municipal de Saúde 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 26   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 008/2022 - Processo Administrativo n° 106/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de Registro de Preço nº 06K/2022. 
Empresa: PONTUAL COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ n° 01.854.654/0001-45. 
 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir 
da data de sua assinatura, a iniciar-se em 07 de fevereiro de 2022, encerrando-se em 06 de 
fevereiro de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 

Edmar Oliveira de Sousa 
Secretário Municipal de Saúde 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 27   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 008/2022 - Processo Administrativo n° 106/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de Registro de Preço nº 06L/2022. 
Empresa: QUALITY MEDICAL COM. DIST. MEDICAMENTOS LTDA- EPP, inscrita no CNPJ n° 
07.118.264/0001-93. 
 

 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 21.712,50 (vinte e um mil, 
setecentos e doze reais e cinquenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de 
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 07 de 
fevereiro de 2022, encerrando-se em 06 de fevereiro de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 

Edmar Oliveira de Sousa 
Secretário Municipal de Saúde 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 28   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 008/2022 - Processo Administrativo n° 106/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de Registro de Preço nº 06M/2022. 
Empresa: TALKER REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 24.248.295/0001-
88. 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 29   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022
 

 

 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 163.763,00 (cento e sessenta 
e três mil e setecentos e sessenta e três reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de 
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 07 de 
fevereiro de 2022, encerrando-se em 06 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 

Edmar Oliveira de Sousa 
Secretário Municipal de Saúde 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-847

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 30   Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022


		2022-02-15T20:02:32+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




